
,,--~~II~1.1r., Universidad Nacional de Salta~••l.1FACULTAD DE1~·t•..J INGENIERIA
Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351
RE PUBLICA ARGENTINA
E-mail: ullsaing@unsa.edu.ar Salta, 15 de Mayo de 2012

249/12

Expte. N° 14.417/09

VISTO:

La nota presentada por la Dra. Elza Fani Castro Vidaurre, mediante la cual
presenta su renuncia al cargo de Consejera Titular, por el Estamento de Profesores
Regulares, ante el H. Consejo Directivo de la Facultad de Ingeniería, a partir del 12 de
Abril de 2012; y

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Elza Fani Castro Vidaurre fue incorporada como Consejera ante este
Cuerpo Colegiado, por Resolución N° 255-FI-l O, en razón de haber resultado electa en
las Elecciones Ordinarias celebradas el 14 de Abril de 2010;

Que por Resolución N° 156-HCD-12 se la designa, a partir del 12 de abril de
2012 Y hasta la finalización del mandato de las actuales autoridades, en el cargo de
Secretaria de Vinculación y Transferencia de la Facultad de Ingeniería;

Que el Artículo 110° "del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta declara
incompatible el ejercicio simultáneo de un cargo de Secretario de la Facultad y de otro
de Consejero Directivo;

POR ELLO Yde acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y Desarrollo,
mediante Despacho N° 28/12,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su VI sesión ordinaria del 09 de Mayo de 2012)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Aceptar, la renuncia presentada por la Dra. Elza Fani CASTRO
VIDAURRE al cargo de Consejera Titular por el Estamento de Profesores Regulares
ante este Cuerpo Colegiado, a partir del 12 de Abril de 2012.

ARTICULO 2°._ Hágase saber, comuníquese al Consejo Superior, Secretaría
Académica, Departamento de Despacho de Consejo y Comisiones, Dra. Elza Fani
CASTRO VIDAURRE y siga por las Direcciones. Generales Administrativas
Económica y Académica, a la División Personal y al Departamento Docencia
respectivamente, para su toma de razón y demás efectos.
NM/sia

Q----


